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* به خواســت خداوند وتوی مقاومت بســیار قوی تر از وتوی آمریکا 
خواهد بود و او و اذنابش را پشیمان خواهد کرد.

آب پران
* عرق سفر مسکو رئیس جمهور محترم خشک نشده ، روز جمعه به 
کرج برای افتتاح بیمارســتان شهید سلیمانی در فردیس و بازدید از 
پروژه پل بیلقان به عنوان بزرگ ترین پل غرب آســیا و پیچیده ترین 
عملیات مهندسی کشور می رود!  بی جهت نیست رهبر معظم انقلاب 

اسلامی لقب دولت کار و فعالیت به این دولت دادند.
حضرتی
* در دهه 90 تروریســت های تکفیری داعش بــه نیابت از آمریکا، 
اســرائیل و انگلیس به قتل عام مردم ســوریه و عــراق افتادند تا به 
اصطــلاح خلافت داعش تأســیس کنند. اما محــور مقاومت چنین 
اجازه ای به نظام ســلطه نداد و کمر داعش را شکســت. و امروز این 
مقاومت اســت که به سراغ غده سرطانی در منطقه رفته و آن را زیر 
 ضرب گرفته اســت و ان شــاءالله تا محو این غده این ضربات تداوم 

یابد.
اسدی نسب

* جمهوری اسلامی همواره متهم می شود به اینکه با کشورهای دنیا 
نمی تواند تعامل کند! در اهدافش تنها مانده و هیچ کسی با آن همراه 
نیست! اما آمریکایی که با وجود مخالفت های جامعه جهانی، به ادامه 
جنایــت رأی می دهد و 13 رأی موافق آتش بس را وتو می کند، اهل 

تعامل با دنیا است و دوستدار جهانیان!
0910---2842
* برای ســکونت و شهروند شدن در یکی از ایالت های شرقی آلمان 
باید حتما به صورت کتبی رژیم اشغالگر و کودک کش را به رسمیت 
بشناســی و حمــاس را محکوم کنــی!  آزادی بیانی کــه غربی ها و 

غرب پرستان دائما از آن حرف می زنند این است! 
لطفعلی نیا

*اگر نیروهای انقلاب سکوت کنند دشمنان با ابزار رسانه و بی اطلاعی 
نســل جدید، جلادان مخوف ســاواک رژیم منفور پهلوی را فرشته 
مهربان در اذهان جا می اندازند. ساخت مستند توسط شبکه ضدانقلابی 
من و تو در مورد پرویز ثابتی و تبرئه او از تمام جنایت ها یک شروع 
اســت. دیر نخواهد بود که او را نامــزد برنده صلح نوبل هم خواهند 

کرد! جریان تحریف را باید جدی گرفت.
اصغر زاده
* علی صوفی)عضو شورای سیاستگذاری منحله اصلاح طلبان و وزیر 
دولت خاتمی( گفته افکار )حضرت آیت الله(مصباح یزدی با افکار امام 
راحل و رهبری زاویه دارد! این تهمت ناروایی است که بارها با استناد 
به نظرات امام راحل به طور مفصل به آن پاسخ داده شده است. طنز 
ماجرا این اســت که جریانی این تهمت رامی زند که سالهاســت به 
صراحت از امام عظیم الشــان ما عبور کرده است. رهبرمعظم انقلاب 
هم بارها در وصف علامه مصباح فرمودند که او خلاء وجود شــهید 
مطهری را پرکرده اســت. مســئله این آقایان این اســت که علامه 
 مصباح از معدود افرادی اســت که درد و درمان را به خوبی فهمیده 

بود.
بیگ زاده و نظیری
* دولتمردان دولت قبل با ســوءتدبیر و ترک فعل های متعدد خود 
باعث بروز خیلی از مشــکلات فعلی کشــور و گرفتاری های امروز ما 
مردم شده اند ولی عجیب است که حاضر نشدند بابت اشتباهات خود 

برای یک بار هم که شده از ملت پوزش بخواهند.
تورانی
* غربی ها با تصویب قانون از برهنگی و همجنس بازی دفاع می کنند 
و پوشــش اســلامی حجاب را ممنوع می کنند. بعد به مســلمانان 
 اعتراض می کنند که حق ندارید برای نوع پوشش شهروندان تان قانون 

بگذارید!
خدیوی
* همان طــور که بانک ها از افرادی که بابت دیرکرد اقســاط جریمه 
دریافت می کنند شایســته است برای تشــویق کسانی که زودتر از 
موعد اقدام به پرداخت اقساطشــان می کننــد از همان جریمه های 

دیرکرد تشویق شوند.
عباس شهمیرزادی
*در پاســاژ ادیســون واقع در لاله زار تهران ماموران تعزیرات برای 
 یک مغازه در زیرزمین این پاســاژ که متعلق به پدر شــهید اســت

20 میلیون تومان جریمه بریده اند. تمام فاکتور های خرید و فروش خود 
 را با تراکنش های دستگاه پوز نشان شان داده ام. لذا درخواست رسیدگی 

دارم.
معتمدی
* به علــت نبود نظارت و کنترل متأســفانه نمایش های خانگی به 
عادی ســازی گناه، ترویج موسیقی و اعتیاد به مواد مخدر و... اهتمام 

دارند.
خانم نادری
* از دولت کار و تلاش درخواســت می شــود بیمارســتانی به تمام 
معنــی از صفر تا 100 آن که با خانم ها اداره شــود و خانم ها بدون 
دغدغه برای هر بیماری به راحتی بتوانند به آن بیمارســتان مراجعه 
کنند را در اسرع وقت در پایتخت در نظر بگیرند. منظورم این است 
که از یکی دو بیمارســتان موجود در تهران که بیشــتر کارکنان آن 
 خانم ها هســتند در نظر گرفته شود نه اینکه بیمارستانی کلنگ زنی 

شود.
شجاع داوری
* پنج نســل در مغازه ای در بازار تهران با لوازم خانگی امرار معاش 
می کنیم ولی امروز با وضعیتی که بانک ها در پیش گرفته اند گویا قرار 
است بساط ما را خاکستر نمایند. امروز برخی بانک ها به جای رونق 
بازار کسب و کار مردم به رونق خود در ساخت و ساز و وام های کلان 
میلیاردی به از ما بهتران، مشــغولند. دولت باید جلوی این بانک ها 

بایستد تا مردم را به روز سیاه ننشانند.
کاشی
* رفتار برخی ادارات در سرگردان کردن مراجعین کام مردم را تلخ 
و تلاش های دولت برای امیدوارکردن مردم را هدر می دهد باید برای 

حل آن فکری اساسی کرد.
نیک نام

* تا ترم گذشــته دانشــگاه آزاد برای خانواده هایی که همزمان دو 
دانشجوی مشــغول به تحصیل در این دانشگاه داشتند مبلغی بابت 
شهریه تخفیف می داد که متأسفانه از این ترم آن قانون را لغو نموده 
است. برای خانواده ما که سه قلو در این دانشگاه مشغول به تحصیل 
هســتند هزینه زیادی تحمیل می شــود. امید اســت روال گذشته 

استمرار داشته باشد.
0912---9937
*پایان دادن به سال ها تنش آبی در نظرآباد و اشتهارد با اجرای طرح 
جامع آبرسانی استان، گازرسانی جهادی  در یک سال با شکافتن دل 
صخره های سخت البرز به 120 روستا ، خروج 19۴ کارخانه از رکود 
 طی 22 ماه و زدودن محرومیت درمانی از شهرستان ۷00 هزار نفری
فردیس با راه اندازی بیمارســتان 2۶0 تختخوابی که حدود 12 سال 
نیمه کاره مانده بود تنها بخش هایی از اقدامات رئیس جمهور و هیئت 
دولت همراه وی در سفر روز جمعه به استان البرز بود. امثال این گونه 
خدمات در اکثر اســتان ها صورت می گیرد که تأثیرات آن در زندگی 

مردم قطعا نمود پیدا خواهد کرد.
حبیبی نژاد

بی محلی غرب
 به بردگان اپوزیسیون

بی محلــی مقامــات اروپایــی به محافــل اپوزیســیون ضدایرانی، ایــن محافل 
را عصبانــی کــرده و ایــن در حالی اســت کــه عناصر اپوزیســیون بــه تعبیر چند 
ســال پیــش رادیــو زمانه، مــزدور و بــرده دولت های غربی محســوب می شــوند.
وب سایت دویچه وله آلمان ضمن گفت و گو با شیرین عبادی نوشت: جامعه جهانی 
با جمهوری اسلامی مماشات می کند. شیرین عبادی بر این باور است که سیاستمداران 
و مقامات دولتی در کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر عمدتا »به دلیل ارجح دانستن 
منافع کشور خود بر موازین حقوق بشری« یا با هدف »اخذ رأی در انتخابات«، ممکن 
است چشم خود را بر رفتار حکومت هایی نظیر جمهوری اسلامی ایران ببندند و به صورت 

آشکار و پنهان مماشات کنند.
اویل خردادماه 1۴02، درســت زمانی که حکومت جمهوری اســلامی همچنان 
مشــغول سرکوب جنبش »زن، زندگی، آزادی« بود، استرداد اسدالله اسدی محکوم در 
دادگاه بلژیک به ایران جنجال برانگیز شــد. دبیر سوم سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در وینِ اتریش، که در روز هفتم آذرماه 1399 به اتهام »طرح عملیات بمب گذاری در 
یک گردهمایی ســازمان مجاهدین خلق در پاریس« و همچنین »سازماندهی و تأمین 
مالی شــبکه ای از جاسوسان جمهوری اسلامی در کشورهای اروپایی« از سوی دادگاه 
کیفری آنتورپ بلژیک به 20 ســال حبس محکوم شــده بود، در سازشی آشکار میان 

دولت بلژیک با حکومت ایران، در پنجم خردادماه 1۴02 به ایران بازگردانده شد.
شــیرین عبادی می گوید: »حزب حاکم در بلژیک با اســترداد اســدالله اسدی به 
ایران شــاید توانســته باشد آرای عمومی را در انتخابات بعدی به نفع خود کسب کند، 
امــا اتخاذ چنین رویکردی منافع ملی بلژیک را هم تضمین نخواهد کرد. اتخاذ چنین 
سیاســت هایی در سال های گذشته نیز از سوی دولت های غربی مسبوق به سابقه بوده 
و برخی از دولت های غربی، هر عملی را مرتکب می شــوند تا منافع اقتصادی یا منافع 

سیاسی موردنظر خود را تأمین کنند.
در شهریورماه سال جاری با وجود اینکه دست کم همچنان پرونده جنایات متعدد 
حکومت جمهوری اســلامی در سرکوب خیزش سراســری »زن، زندگی، آزادی« در 
مجامع بین المللی در حال پیگیری بود، دولت آمریکا بی اعتناء به همه این جنایات، در 
یک توافق با حکومت ایران نه تنها شــماری از مجرمان وابسته به جمهوری اسلامی که 
در آمریکا زندانی بودند را در ازای آزادی پنج شهروند به  گروگان گرفته شده خود آزاد 
کرد، بلکه جو بایدن، دستور آزادسازی شش میلیارد دلار دارایی مسدودشده جمهوری 

اسلامی در کره جنوبی را نیز صادر کرد.
ســازش کاری جامعه جهانی با حکومت جمهوری اسلامی در یک سال گذشته اما 
صرفا به دولت ها محدود نیست. اواخر اردیبهشت سال جاری واکلاو بالک، رئیس شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد، اعلام کرد علی بحرینی، نماینده دائم جمهوری اسلامی 
در دفتر ســازمان ملل در ژنو را به عنوان »رئیس مجمع اجتماعی شــورای حقوق بشر 

سازمان ملل« در روزهای 11 و 12 آبان منصوب کرده است.
شــیرین عبادی با »نمادین و تشریفاتی« توصیف کردن ریاست این مجمع برای 
نماینده جمهوری اســلامی، می گوید: »نماینده حکومت ایران در جایگاه رئیس مجمع 

اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل، صرفا یک مقام تشریفاتی بود«.
تأیید صلاحیت اصلاح طلبان

5 درصد در مشارکت اثر دارد
عضو فراکســیون امید و نایب  رئیس  مجلس دهم تاکید کرد: تأیید صلاحیت همه 
اصلاح طلبان، پنج درصد در مشــارکت تاثیر دارد. علی مطهری همچنین می گوید که 
احتمالا روحانی و لاریجانی به دنبال تشــکیل مجلس همراه برای ریاســت جمهوری 

خودشان هستند.
وی در گفت و گــو با جهان نیــوز درباره علت عدم تایید صلاحیتش برای انتخابات 
مجلــس در هیئت اجرائی گفت:  احتمال می دهم علت این رد صلاحیت همان دلایلی 
باشــد که در انتخابات دوره یازدهم مجلس هم صلاحیــت بنده را تایید نکرده بودند، 
که برخی اظهار نظرها بود. نزدیک به انتخابات مجلس یازدهم شــورای نگهبان بنده را 
خواســت و در آن جلســه دلایلی را برای رد صلاحیت بنده گفتند که سه تا اظهار نظر 

بود و من در پاسخ به آنها گفتم همچنان به همه آن ها معتقد هستم.
 مطهری یکی از دلایل رد صلاحیتش را موضعش درباره موضوع حصر خانگی )سران 
فتنه( عنوان کرد و افزود: در یک جلسه ای بود که فکر کنم در زمان مجلس نهم بود و 
ما به عنوان فراکسیون شاهد مجلس به ملاقات ایشان رفته بودیم. من در این جلسه دو 
نکته را خدمت ایشان گفتم، یکی درباره یک مسئله فرهنگی و دیگری هم درباره همین 
موضوع ادامه حصر خانگی، که ایشان هم پاسخ دادند که جرم اینها سنگین است و اگر 
امام بودند شــدیدتر برخورد می کردند. ایشان در ادامه صحبت های خود گفتند که اگر 
محاکمه شوند حکمی که صادر می شود به گونه ای خواهد بود که شما راضی نخواهید 
بــود و ما الان داریم با اینها ملاطفت می کنیم. خُــب در این جا من دیگر ادامه ندادم.

مطهــری علت نامزدی اش در دوره فعلی انتخابــات را »اصرار افراد دیگر و برخی 
بزرگان عنوان کرد« و گفت: اما خودم آن طور مشتاق نبودم. نماینده های قدیم، آنهائی 
که با ما همدوره بودند، خیلی از آنها تماس گرفتند و افراد دیگری هم گفتند که بیایید 
ممکن اســت در مشــارکت تاثیر بگذارد و شاید لیست دهیم و می خواهیم شما باشید 
و از این صحبت ها. یا می گفتند اگر شــما بیایید عده ای به دنبال شــما می آیند و یک 
همچین حرف هایی می زدند. من واقعاً مردد بودم و بالاخره آمدم. الان هم مهم نیست، 
اگر هم رد صلاحیت کنند می گوییم ما آمدیم به عنوان انجام وظیفه که شاید مقداری 

در مشارکت مردم تاثیرگذار باشد، حالا هم گله ای نداریم.
»به فرض، اگر همه چهره های متعلق به جریان اصلاحات و اعتدال را تایید کنند، 
حتی آن هایی که مد نظر این جریان ها هستند و اصلًا فکرش را هم نمی کنند که تایید 
کنند، در این حالت میزان مشــارکت چقدر بالا خواهد رفت؟«. مطهری در پاسخ این 
پرســش می گوید: آن طور نیســت که بگوییم خیلی تاثیر می گذارد و میزان مشارکت 
خیلی بالا می رود. ممکن اســت 5 درصد میزان مشــارکت را بالا ببرد چراکه مردم در 
مجموع ناراضی هســتند به خاطر همین گرانی ها و اینکه در اداره زندگی شــان دچار 
ســختی هستند. اگر دولت می توانســت در همین چند ماه اخیر کاری کند که نشان 
دهد به نوعی تورم را کنترل کرده و قیمت ها از یک حدی بالاتر نمی رود، مقداری مردم 

امیدوار می شدند و در مشارکت مردم در انتخابات تاثیرگذار بود«.
وی درباره سرلیست شدن از سوی طیف اعتدال و اصلاحات گفت: به طور کلی در 
همه دوره های انتخابات برای من خیلی مهم نبوده که در کدام لیست باشم، و معمولاً 
خود آن ها انتخاب می کردند. برای من مهم نیســت چرا که این دسته بندی ها را اصیل 
نمی دانم و این طور نیست که بگوییم یک مبانی فکری باعث شده که این دسته بندی ها 
ایجاد شــود. بیشتر ناشــی از رقابت سیاسی و کسب قدرت است و لذا برای من خیلی 
فرقی نمی کند. قبل از انتخابات مجلس هشــتم، آقای مصلحی رئیس ستاد بزرگداشت 
سالگرد شهید مطهری بودند. به ایشان گفتم که من تصمیم دارم کاندیدا شوم و ایشان 

خودشان رفتند و صحبت کردند و اسم ما را در لیست اصولگرایان گذاشتند. 
 )جهان نیوز: همان موقع که می گفتند شــما با حمایت احمدی نژاد وارد لیســت 
شــدید؟( بلــه بعضی هــا می گفتند، چرا که آن زمــان آقای مصلحــی در گروه آقای 
احمدی نژاد بود و حالا نمی دانم سمتشان چه بود ولی به هر حال به آقای احمدی نژاد 
نزدیک بودند. می خواهم بگویم که به طور تصادفی این اتفاق افتاد. چون آقای مصلحی 
در ســتاد بزرگداشت شــهید مطهری بودند به ایشان گفتم. حالا ممکن بود به شخص 
دیگری می گفتم و به شــکل دیگری درمی آمد. بــرای مجلس نهم هم که اصولگرایان 
اســم من را از لیســت اصلی خودشان حذف کردند. بعد از آن ما مستقل آمدیم، تحت 
عنــوان صدای ملــت، و فکر نمی کردند که رای بیاورم. چیز عجیبی هم بود چرا که در 
تهران کسی مستقل بیاید واقعا نمی تواند رای آورد و من آن دوره نفر پنجم در تهران 
 شــدم. برای مجلس دهم که لیســت امید بود باز آن ها خودشان اسم من را در لیست 

گذاشتند.
گزارش دویچه وله

از بحران زدگی پایدار جامعه آلمان
جامعه آلمان سالهاســت  در وضعیت بحرانی ســر می کند و از بحرانی به بحران 

دیگر منتقل می شود.
انجمن زبان آلمان، عبارت »موقعیت بحرانی« را به عنوان کلمه ســال 2023 در 
این کشــور انتخاب کرد. هیات داوران این انجمن در میان 10 واژه ای که در ماه های 
گذشــته بیشترین کاربرد را در ســطح عمومی و رسانه ای داشته اند، کلمات »موقعیت 
بحرانی« )Krisenmodus(، »یهودی ستیزی« )Antisemitismus( و »ناتوانی در 
خواندن متن ها« )leseunfähig( را به عنوان واژه های اول تا سوم سال انتخاب کردند.

به گزارش دویچه وله، در توضیح انتخاب »موقعیت بحرانی« به عنوان کلمه سال 
گفته شده: آنچه حالت فوق العاده تصور می شد به یک موقعیت پایدار بدل شده و جامعه 
آلمان از بحرانی به بحران دیگر عبور کرده است، از کرونا، بحران جنگ اوکراین، بحران 
انرژی و اقتصادی، بحران جنگ کنونی در خاورمیانه و بحران نظام آموزشی کشور که 

گزارش تحقیقی تازه ای بر آن گواهی می دهد.
در گــزارش تازه ای که کل نظام های آموزشــی کشــورهای اروپایی را زیر ذربین 
برده، گفته می شــود که دانش آموزان کلاس چهارم در آلمان در سال 2021 در قیاس 
با ســال های گذشته به طرز محسوسی پسرفت داشته اند، از جمله در خواندن، حساب 

و حتی در نوشتن درست کلمات و جملات.
دشواری کودکان دارای خانواده مهاجر در همترازکردن خود با همکلاسی ها، بحران 
کرونا که آموزش را عمدتا به خانه ها منتقل کرد، کمبود آموزگار و مدارس فرســوده و 

عقب مانده در عرصه دسترسی به فناوری های نوین از جمله عوامل پسرفت یادشده عنوان 
می شــوند. رئیس انجمن زبان آلمانی گفته است: »وضعیتی از بحران پایدار و متوالی« 
که از ســال 2020 جامعه آلمان را با خود روبرو کرده، منشــا ترس، ناامنی و آچمزی 

در میان مردم است. این نگرانی هم است که کسی نمی داند فردا چه خواهد شد.«
انجمن زبان آلمانی در توضیح انتخاب خود تاکید کرده است که بسامد واژه ها عامل 
اصلی در تعیین واژه ســال نیستند، بلکه به این توجه می شود که واژه رایج شده تا چه 

حد رواج و مقبولیت دارد و تا چه در توضیح موضوع خود دقیق است. 
واژه انتخابی ســال 2022 »چرخش زمانی« بود، اصطلاحی که اولاف شــولتس 
در اشــاره به حمله روســیه به اوکراین به کار برد و منظور از آن واردشــدن جهان به 
دوره ای متفاوت به لحاظ مسائل ژئوپلتیک، امنیت، راه های تامین انرژی، چند و چون 
جهانی شدن اقتصاد و... بود. ســال 2020 واژه »کرونا« و سال 2021 »موج شکن« به 

عنوان واژه های سال انتخاب شدند.
عجز و ناله بی بی سی

درباره اقتدار مقاومت یمن
»از سواحل یمن تا نوار غزه بیش از 1500 کیلومتر فاصله است، اما آنچه اخیرا در 
جنوبی ترین نقطه دریای سرخ رخ داد، می تواند جنگ بین اسرائیل و حماس را تشدید 

کند«.
فرانک گاردنر، خبرنگار بی بی ســی در تحلیلی نوشت: به گفته فرماندهی مرکزی 
آمریکا، آن بخش از وزارت دفاع آمریکا که خاورمیانه را پوشــش می دهد، شورشــیان 
حوثی تحت حمایت ایران در یمن چهار حمله به سه کشتی تجاری انجام دادند که در 
آب های بین المللی فعالیت می کردند. این حملات شــامل ترکیبی از حمله پهپادهای 
انفجاری و موشــک های بالســتیک ضد کشــتی بودند. نیروی دریایی ایالات متحده 
توانست سه پهپاد را سرنگون کند. برخی دیگر از پهپادها به اهداف خود اصابت کردند 

و خساراتی وارد کردند.
محل حملات قابل توجه اســت. آنها درســت در شــمال نقطه تنگه استراتژیک 
باب المنــدب، رخ دادند که کانالی به عرض بیش از 30 کیلومتر اســت که آفریقا را از 
شــبه جزیره عربستان جدا می کند و ســالانه حدود 1۷هزار کشتی و 10درصد تجارت 
جهانی از آن عبور می کنند. هر کشتی که از کانال سوئز می گذرد و به سمت جنوب و 

اقیانوس هند می رود، باید از این تنگه نزدیک به سواحل یمن عبور کند.
اکثر مناطق پرجمعیت یمن، از جمله ســواحل دریای سرخ در یمن، تحت سلطه 
حوثی ها بوده اســت که دولت یمن را در اواخر ســال 201۴ سرنگون کردند. ایران از 
آنها حمایت می کند و گفته می شــود با تسلیحات و آموزش به آنها کمک می کند. این 
تسلیحات شــامل پهپادها و فناوری موشکی است، درست مانند کمکی که به حماس 
در غــزه و حزب الله در لبنان می کند. در حالی کــه ایران از حوثی ها حمایت می کند، 
عربستان سعودی و امارات در سال 2015 با حمایت ایالات متحده و بریتانیا در تلاشی 
ناموفق، علیه حوثی ها وارد جنگ شــدند. در طول این جنگ، حوثی ها موشــک های 
دوربرد و پهپادهای متعددی را به سمت اهدافی در عربستان سعودی، امارات و داخل 
یمن شلیک کردند و فرودگاه های غیرنظامی، شهرک ها و زیرساخت های پتروشیمی و 

همچنین اهداف نظامی را هدف قرار دادند.
پس از آغاز جدیدترین درگیری اســرائیل و حماس در غزه در ۷ اکتبر، حوثی ها 
حمایت خود را از آنچه »برادران خود در غزه« می خوانند، اعلام کردند و موشــک ها و 

پهپادها را به سمت شهر ایِلات و دیگر اهداف در اسرائیل شلیک کردند. 
حوثی ها هر کشتی را هم که مشکوک به داشتن ارتباط با اسرائیل می دانند هدف 
قرار داده اند. در نوامبر، آنها نیروهای خود را با هلیکوپتر روی عرشــه یک کشتی باری 
به نام گالاکســی لیدر پیاده کردند و آن را به تصرف درآوردند. آنها قسم خورده اند که 
از عبور هر کشــتی اسرائیلی از کنار ســاحل خود جلوگیری کنند و سخنگوی ارتش 
آنها در بیانیه ای گفت: کشــتی هایی که حوثی ها به آنها موشک شلیک کردند به دلیل 

»اسرائیلی« بودن مورد حمله قرار گرفتند. 
ایالات متحده متعاقباً اعلام کرده است که »همه پاسخ های مناسب را در هماهنگی 
کامل با متحدان و شرکای خود در نظر می گیرد«. در عمل، واشنگتن تمایلی به افزایش 
تنش در منطقه ای نخواهد داشــت که هم اکنون در هراس از ســرایت جنگ از ناحیه 
غزه ملتهب است. اما اگر حوثی ها در یمن به شلیک موشک ها به فراتر از مرزهای خود 
ادامه دهند، در نهایت آمریکا ممکن اســت تصمیــم بگیرد که باید با هدف قرار دادن 
این ســکوهای پرتاب موشک، انتقام بگیرد. اگر این اتفاق بیفتد، این خطر را به دنبال 
دارد کــه ایران، حامی حوثی ها، نیز اقدامــات تلافی جویانه انجام دهد که بالقوه منجر 
به کابوس وضعیت درگیری مســتقیم بین ایران و آمریکا می شود. در حال حاضر، این 

چیزی است که هر دو طرف می خواهند از آن اجتناب کنند.
فضاسازی بی بی سی در حالی است که انگلیسی ها بهتر از هر کس می دانند مقاومت 
یمن تاکنون خویشتنداری به خرج داده و وارد میدان ایراد ضربات نابود کننده به ناوگان 
و نیروهای آمریکایی مستقر در منطقه نشده و دیگر اجزای مقاومت در سوریه و عراق 

و لبنان هم خویشتنداری مشابهی در پیش گرفته اند.

نزدیک به ده هفته از آغاز جنگ غزه می گذرد. راهبرد نظامی رژیم غاصب 
اســرائیل، همواره »حمله قاطع در زمان کوتاه« بوده است. اینک حمله قاطع در 
کامل ترین شکل صورت گرفته اما »کوتاه« نبوده است. بنابراین تا این جا حداقل 
 50 درصد راهبرد نظامی آن روی زمین مانده اســت. چه زمانی پایان این جنگ 
فرا می رســد؟ قطعاً ارتش رژیم جنایتکار پاسخ این سؤال را نمی داند کما اینکه 
آمریکا به عنوان دخیل ترین حامی خارجی آن نیز پاســخ این سؤال را نمی داند. 
بعضی محافل آمریکایی از ختم جنگ تا پایان سال جاری میلادی یعنی سه هفته 
دیگر صحبت کرده اند اما این تاریخ نیز قطعی نیست چرا که به دلیل مقاومت شدید 
غزه، هیچ معلوم نیست رژیم جعلی اسرائیل که طی ده هفته نتوانسته حتی یکی از 
سه هدف اصلی اعلام شده را محقق کند، طی سه هفته آینده بتواند به آن دست 
یابد. رژیم صهیونیستی، ابلهانه تنها دو وضعیت را در نظر گرفته است؛ شکست 
ملموس و ترمیم ناپذیر مقاومت فلسطین و یا پذیرش شکست مطلق از مقاومت. 
الان اســرائیل در این مخمصه خودساخته گرفتار آمده است و خود برای بیرون 

رفتن از این تنگنا راهی نداشته و به کمک از بیرون نیاز مبرم دارد. 
 آمریــکا بــا درک ایــن مســئله، در کنــار حمایت کامل سیاســی
 - کــه وتــوی قطعنامه جمعه شــورای امنیــت تبلور برجســته آن بود - 
و حمایت کامل نظامی - که ارسال پیاپی محموله های تسلیحات مرگبار نشان آن 
اســت - مقامات ارشد سیاسی و نظامی خود را به منطقه گسیل کرده است. در 
تازه ترین این اقدامات، »کاملا هریس« معاون جو بایدن به تل آویو، رام الله، قاهره 
و دوحه آمد. ظاهرا دستور کار مقامات اعزام  شده این است که قبل از پایان جنگ، 
شرایط پس از جنگ مشخص باشد. به عبارت دیگر آمریکا درصدد به دست آوردن 
»ضمانت امنیتی« برای اســرائیل پس از پایان دادن به جنگ است. اما واقعاً چه 
کســی یا چه کسانی قادرند این تضمین را به رژیم مضطرب اسرائیل یا به حامی 

خارجی آن بدهد؟ در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد: 
1- راهبرد جنگی شــناخته شده و مســتمر رژیم غاصب »حمله قاطع در 
زمان کوتاه« بوده اســت و به نظر می آید این از یک سو یک راهبرد ژئوپلیتیکی 
)Geopolitic( و از سوی دیگر یک راهبرد سوشیاپلیتیکی )SocioPolitic( بوده 
و به عبارتی یک اجبار جغرافیایی و انسانی برای رژیم به حساب می آید. عرض 
فلسطین بین 15 تا 100 کیلومتر است و این عرض کم، هر دولتی را دچار محدودیت 
شدید می کند. از سوی دیگر جمعیت یهودی فلسطین در فاصله تأسیس رژیم 
غاصب تا امروز بین 600 هزار تا کمی بیشــتر از هفت میلیون نفر بوده است که 
به طور نسبتاً متراکم در بخش های مرکزی تا شمالی فلسطین سکنی گزیده اند. 
این جمعیت در مقابل جمعیت های عرب کشــورهای همجوار فلسطین و نیز در 
مقایسه با عدد فلسطینی ها، اندک به حساب می آید و لذا در درگیری ها به شدت 
آسیب پذیر می باشند. بنابراین دو عنصر جغرافیا و جمعیت در جنگ ها، رژیم غاصب 
را با محدودیت  شدید مواجه کرده و آن را به  سوی اتخاذ راهبرد حمله قاطع در 
زمان کوتاه سوق داده است. اگر اسرائیل علی رغم استفاده از حمله قاطع نتواند 

در زمان کوتاه حریف را شکست دهد، خود شکست می خورد. 
 رژیم صهیونیستی جنگ های 1335/ 1956، 1346/ 1967 و 1352/ 1973 
را به ترتیب در 9، 6 و 19 روز به پایان رســانده و در هر کدام از این جنگ ها به 
پیروزی های قابل توجهی رسیده است. این رژیم از جمله در جنگ 1967 به کرانه 
باختری، قدس شرقی، صحرای سینا، بلندی های جولان و جبل الشیخ و غزه دست 
یافت و طی آن مساحت خود را به چند برابر رسانید. در جنگ 1956 صحرای سینا 
که مساحت آن بیش از دو برابر مساحت فلسطین است، به تصرف اسرائیل درآمد 
و تسلط نظامی اسرائیل بر آن تا مارس 1957 استمرار داشت. قوای رژیم غاصب 
اسرائیل در جنگ چهارم یعنی جنگ 1973 موسوم به جنگ رمضان، بین 375 
تا 415 هزار نفر بود. این نیروها با حمایت دولت های اروپایی و آمریکا توانستند 
بر حدود 914 هزار نفر نظامیان چهار کشــور عربی غلبه کنند. در این جنگ ها 
راهبرد عملیاتی رژیم غاصب، ضربه قاطع در زمان کوتاه بود و به نتیجه هم رسید. 
2- در جنگ کنونی غــزه، راهبرد حمله قاطع کوتاه مــدت جای خود را 
به حملاتــی پی در پی در زمانی نامعلــوم )و تاکنون طولانــی( داده و این در 
 حالی اســت که رژیم غاصب در این جنگ - در مقایســه با جنگ های قبلی - 
کمتر با دو مضیقه جغرافیا و جمعیت مواجه اســت. در این جنگ ارتش چندصد 
هزار نفره اســرائیل و با برخورداری از حدود 25 هزار کیلومتر مربع مساحت با 
نیروی شبه نظامی چند ده هزار نفره و در جغرافیایی 360 کیلومتر مربعی درگیر 
اســت و برخلاف راهبرد نظامی  اش درگیر جنگی با دوره نامعلوم زمانی مواجه 
گردیده اســت. فاصله مساحت مصر و ســوریه )در جنگ رمضان( با مساحت 
غزه و نیز فاصله جمعیت 1973 مصر و ســوریه را با جمعیت کنونی غزه در نظر 
بگیریم تا وضعیــت رژیم متجاوز و نیر وضعیت مقاومت غزه برایمان آشــکار 
گردد. مســاحت مصر و سوریه 1.195.588 کیلومتر مربع، 3321 بار از مساحت 
 غزه بیشــتر است و جمعیت آن زمان مصر و ســوریه )حدود 43 میلیون نفر(

17/2 بار از جمعیت امروز غزه بیشتر بوده است. راهبرد تهاجم قاطع در دوره کوتاه 
در جنگ 19 روزه 1973 به پیروزی رژیم اســرائیل منجر شد. حالا همان رژیم با 
قدرت نظامی بیشتری که در طول 50 سال اخیر - یعنی از 1973 تاکنون - در ابعاد 
زمینی، هوائی و دریایی کسب نموده، در برابر مردم و نیروهای مقاومت غزه که 
یک هزارم امکانات و موقعیت نظامی آن روز دولت های مصر و سوریه هم ندارند، 
به زانو درآمده و از اعمال راهبرد تهاجم قاطع علیه ســاکنان مظلوم غزه نتیجه 

نگرفته است. راستی چه چیزی در این معادله دگرگون شده است؟ 
3- با توجه با اینکه راهبرد نظامی اســرائیل، تهاجم قاطع کوتاه مدت بوده، 
پاســخ آن به این ســؤال که این جنگ چند روز، چند هفته و یا چند ماه دیگر 
به پایان می رسد، اهمیت راهبردی دارد اما واقعاً پاسخ این سؤال را اسرائیلی ها 
نمی دانند. چرا؟ برای اینکه طوفان الاقصی بازدارندگی آن را از بین برده، اسرائیل 
قادر نیست بدون »دستاورد مؤثر« صحنه جنگ را ترک کند و این در حالی است 
که برخلاف جنگ های عربی پیشــین، طرف مقابل برای اسرائیل قابل محاسبه 
نیست. رژیم اسرائیل ده هفته جنگیده و در جنگیدن هیچ چیزی کم نگذاشته و 
از همه قدرت هوایی، زمینی و دریایی استفاده کرده و به هر جنایتی دست زده 
ولی به نشــانه ای از اینکه حماس به طور اساسی ضربه خورده و تضعیف گردیده 
نرســیده است. چند هفته یا چند ماه دیگر باید بجنگد تا به آن برسد؟ نمی داند 
و بر این اســاس قادر نیست براساس زمان مشخص صحنه داخلی خود مدیریت 
کرده و پرسش های حامیان خارجی اش را به روشنی پاسخ دهد. این موضوع رژیم 
اسرائیل را با مشکل جدی و محدودیت مواجه کرده و نتیجه آن ریزش اعتماد به آن 
در دو صحنه داخلی و خارجی است. بنابراین در عین اینکه ناگزیر به ادامه جنگ 
می باشد، عنصر »زمان« به ضرر او پیش می رود. تأثیر استیصال ارتش اسرائیل در 
طرف فلسطینی هم یک مسئله دیگر برای آن است، یعنی هر چه زمان دسترسی 
اسرائیل به اهداف خود طولانی تر می شود، انسجام و اعتماد  به نفس طرف فلسطینی 

و امید آن به غلبه بر اسرائیل فزونی می گیرد. 
4- رژیم غاصب در تعیین اهداف جنگ غزه دچار خطای راهبردی شده و به 
شیوه دولتی بی تجربه عمل کرده است. این رژیم در همان روزهای اول در بلندترین 
سطح، هدف خود را ریشه کن کردن کامل نظامی و سیاسی حماس و آزادسازی اسرا 
با قدرت نظامی و بدون دادن امتیاز اعلام کرده است و خود را در گرو اهدافی قرار 
داده که تحقق آن برایش ممکن نیست. بر این اساس هر روز تلفات بیشتری می دهد 
و به اوراق بدهی خویش به یهودیان غاصب و ناتوانی خود می افزاید و برای برون رفت 
از مخمصه به راهی در فراسوی مرزها نیاز دارد. این موضوع هم سبب می شود که 
حامیان اسرائیل به ابتکار عمل و چانه زنی طرف مقابل رژیم تن دهند و در نهایت 
شرایط آن را بپذیرند. کما اینکه در اثناء جنگ به شرایط حماس )فرمول یک به 
سه و باز شدن گذرگاه رفح و اعزام کامیون ها( تن دادند. در این صحنه حماس که 
بنا بود ریشه کن شود در جایگاه »طرف محترم و مقتدر« نشسته و به طرح شروط 
و مطالبات خود می پردازد. این برای اسرائیل یک »شکست خوارکننده« و بزرگ تر 
از شکســت هفت اکتبر است. بنابراین اسرائیل با ادامه دادن به جنگ، شکست 
خود را عمق و وسعت بیشتری بخشیده و به ادامه پیروزی مقاومت کمک می کند. 
این همان مخمصه اسرائیل در جنگی است که مدیریت آن از دست داده و صحنه 

را به حریف واگذار نموده است.
5- رژیم غاصب، آمریکا، اروپا و بعضی دولت های منطقه ای و وابسته به آمریکا 
را هم دچار مشــکل کرده است. این مشکل در بروز آراء متشتت آنان در جریان 
قطعنامه اخیر شــورای امنیت بروز کرد. الان حمایت از جنگ غزه برای جبهه 
مشترک غربی دشوار شده است. حمایت از جنگ، به احتمال خیلی زیاد بایدن را 
با باخت در انتخابات آینده آمریکا مواجه می کند. کما اینکه کنار کشیدن از این 
جنگ نیز دربردارنده چنین احتمالی برای اوست. انگلیس و فرانسه نیز نمی توانند 
بدون هزینه سنگین بین حمایت از جنگ غزه و کنار کشیدن از آن یکی را انتخاب 
کنند. بنابراین به نفع آنان اســت که این جنگ هرچه زودتر به پایان برسد و از 
جهت دیگر از آنجا که پایان جنگ مساوی با پیروزی مقاومت است، کنار آمدن با 
آن هم برایشان هزینه سنگینی دارد. اما هر چند این مخمصه، جنگ را تا حدی 
طولانی می کند، دست طرف مقابل را در توسل به ابتکارات مبتنی بر خاتمه دادن 
به تهاجم رژیم غاصب باز می نماید. کمااینکه سه روز پیش، یمنی های غیور اعلام 
کردند اجازه عبور به کشتی هایی که مقصدشان بنادر اسرائیلی است را نمی دهند 
و این ســبب سست شدن سلطه غرب بر آبراه استراتژیک دریای سرخ و هزینه 
بسیار سنگینی برای آنان است. از آن طرف نیروهای مقاومت عراق علی رغم واکنش 
جنایتکارانه چند روز پیش آمریکا، بر حجم شلیک های خود به پایگاه های نظامی 
پنتاگون در عراق و ســوریه افزوده اند تا جایی که در مجلس سنا بحث ضرورت 
خارج کردن نظامیان این کشــور از سوریه و تعطیل کردن پایگاه های نظامی آن 
مطرح شده است. پیش از این بعضی تحلیلگران نظامی غربی هشدار داده بودند که 
سیاست های رژیم اسرائیل در جنگ غزه، به موقعیت غرب در آسیا ضربه می زند 

و سبب فروپاشی نیروهای وابسته به آن در منطقه می شود.

رژیم اسرائیل؛ 
در بحران ادامه و پایان جنگ 

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

صفحه 2
سه شنبه 2۱ آذر ۱۴۰2
2۸ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۶۸

کنعانی: 

 برجام ۲ زیاده خواهی غرب است 
و به آن توجه نمی كنیم

جروزالم پست:  

پهپاد رهگیر »كرار« توانایی ایران را 
برای دفاع از مرزهای طولانی خود افزایش می دهد

سرویس سیاسی-
سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: ایده هــای برجام2 و امثال 
اینهــا از طرف کســانی صورت 
می گیرد که نسبت به تعهدات خود 
پایبند نبودند و با گذشــت زمان 
انحرافی  ایده های  برخی  طرح  با 
خود  اقدام  عدم  توجیه  دنبال  به 
به برجام  ایران ضرورتی  هستند. 

دیگری نمی بیند.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه در نشست خبری هفتگی 
بــا خبرنگاران در پاســخ به ســؤال 
خبرنگار کیهان درباره ژست طلبکاری 
و ریاکارانــه طرفین اروپایی در برجام 
و اقدامات غیرسازنده آنان طی دو ماه 
اخیر عنوان داشت: به زیاده خواهی ها 
وقعــی نخواهیــم نهاد. آقــای دکتر 
امیرعبداللهیان هم در نشســت اخیر 
اشــاره کردند مــا در ارتباط با منافع 
ملی جمهوری اسلامی ایران از خطوط 
قرمــز مربوط به ملت ایــران عبور و 
عــدول نخواهیــم کــرد. بنابراین به 
اعلامی و رســانه ای کشورها  مواضع 
که با انگیزه های خاص سیاسی مطرح 
میشود، به ویژه طرفین اروپایی توجهی 

نخواهیم کرد. 
وی همچنین افزود: توافق روشن 
اســت. اصول روشــنی دارد تکالیف 
طرفین و اعضای برجام روشــن است. 
بنابرایــن اظهارات رســانه ای از این 
دست کمک کننده نخواهد بود و برای 
قائل  ارزشــی  زیاده خواهانه  اظهارات 
نیســتیم، توافقات تعهدات روشــنی 
را مشــخص می کند هر توافقی دو یا 
چند طرف دارد مسئولیت ها و تکالیف 
روشن اســت جمهوری اسلامی ایران 
به تکالیــف خود عمل کرده اســت 
طرف هــای مقابل باید بــه تکالیف و 
مسئولیت خود برگردند و عمل کنند 
اگر صداقتی دیده شــود که طرف ها 
حاضر هستند با رعایت خطوط قرمز 
جمهــوری اســلامی و در چارچوب 
تعهدات مندرج در برجــام به توافق 
برگردند ایران هیچ گاه این مســیر را 
نبسته است در مسیر دیپلماسی باقی 
مانده و عمل کرده و تا زمانی که منافع 
ملی ایران در این چارچوب تامین بشود 

در آن باقی خواهد ماند.
تقدیر از اقدام مسئولانه 

دبیرکل سازمان ملل متحد
کنعانــی در خصوص موضع اخیر 
دبیرکل ســازمان ملل و حمایتش از 
آتش بــس در جنگ علیه مردم غزه و 

وتوی آمریکا در شورای امنیت، اظهار 
داشت: بر اســاس آمار رسمی مراجع 
فلسطینی در شــصت و هفتمین روز 
حملات وحشــیانه رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه، 1۷99۷ نفر شــهید 
شــده اند که از این میان تعداد زیادی 
زنان و کودکان هستند و ۴2 هزار نفر 
مجــروح هم از دیگــر نتایج حملات 

صهیونیست ها علیه مردم غزه است.
وی گفت: بار دیگر تشکر می کنم 
از اقدام مســئولانه دبیرکل ســازمان 
ملل متحد که توجه شــورای امنیت 
را به مسئله غزه جلب کرد و خواستار 
اقدام فوری این شورا به منظور حفظ 
صلح و امنیت بین المللی شد، اما شاهد 
اقدام تاســف بار رژیم آمریکا در وتوی 
قطعنامه ارائه شده به شورای امنیت و 
رد درخواست جامعه جهانی و شخص 
دبیرکل ســازمان ملل بــرای توقف 
حملات وحشیانه صهیونیست ها علیه 

غزه بودیم.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
تصریح کرد: آمریکا بار دیگر شرکت و 
همراهی تمام عیار خودش را در کنار 
صهیونیست ها نشان داد. ایران مواضع 
خــودش را به صراحــت بیان کرده و 
محکوم کرده اســت. دولــت آمریکا 
بخشی از راه حل جنگ غزه نیست بلکه 
بخشی از تداوم و استمرار نسل کشی 

علیه مردم غزه است.
کنعانی بیان کــرد: دولت آمریکا 
نشــان داد که یک تنه در برابر جامعه 
جهانی ایســتاده و ابایی از تنها ماندن 
در حمایت از رژیم صهیونیستی ندارد 
و با این رای خودش نشــان داد که نه 
فقط یــک رأی منفی به توقف جنگ 
داده، بلکه رأی به استمرار بربریت ملت 
مظلوم فلســطین داده است.آمریکا با 
این رأی در برابر خواســت تمام افکار 
عمومی جهان و خواســت شــخص 
دبیرکل سازمان ملل متحد ایستاده و 
رأی به استمرار توحش صهیونیست ها 

علیه مردم فلسطین داده است.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
گفت: بحــث اصلاحات در ســاختار 
ســازمان ملل متحد و شورای امنیت 
این ســازمان سال هاســت که مطرح 
است و ایران هم یک طرف مهم در این 
ایده های  می شود.  محسوب  رایزنی ها 
مختلفی مطرح هست که این ایده ها 
برگرفته از موقعیت های ژئوپولیتیک و 
ژئواستراتژیک کشورهای عضو سازمان 

ملل است.
وی افــزود: برخــی قدرت هــا با 
سوءاســتفاده از قدرت خــود مانع از 
انجام وطیفه و کارکرد خود هســتند. 
ما معتقدیم که ترکیب شورای امنیت 
باید دموکرات تر باشد و شاهد کارآمدتر 
بودن این شورا در بحث تامین صلح و 

امنیت بین المللی باشیم.
برجام ۲ ضرورتی ندارد

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
تصریح کرد: ایده های برجام2 و امثال 
اینها از طرف کسانی صورت می گیرد 
که نســبت به تعهدات خــود پایبند 
نبودند و با گذشت زمان با طرح برخی 
ایده های انحرافی به دنبال توجیه عدم 
اقدام خود هســتند. ایران ضرورتی به 

برجام دیگری نمی بیند.
کنعانی بیان کرد: آن کسی که به 
تعهدات و تکلیف خود بر مبنای برجام 
عمل کرده ایران است و دیگرانی که به 
تعهدات خود عمل نکرده اند حق ندارند 
از موضوعاتی انحرافی از جمله برجام 

2 صحبت کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
خصوص مذاکرات لغــو تحریم ها نیز 
گفت: از هفته گذشــته تا امروز اتفاق 
جدیدی در رونــد مذاکرات رخ نداده 
اســت. روند دیپلماتیک این موضوع 
باز هست و مسیر آن همچنان پویایی 
خودش را دارد. برجام به قوت خودش 
باقی  اســت و کسی غیر از آمریکا هم 
از آن خارج نشــده و حتی آمریکا هم 
رسما اعلام نکرده که برجام مرده است.
وی بیــان کرد: تا وقتــی منافع 

کشور اقتضا کند به مذاکرات برجامی 
پایبند هستیم ولی تامین منافع ملی 
ایران منوط به برجام نیست و در قالب 
پویایی روابط سیاست خارجی ایران با 
کشورهای منطقه ای و بین المللی این 

موضوع را دنبال خواهیم کرد.
کنعانــی افزود: بــه زیاده خواهی 
توجهی نمی کنیم و در ارتباط با منافع 
ملــی از خطوط قرمز عــدول و عبور 
نخواهیم کرد و بــه مواضع اعلامی و 
رســانه ای طرف های غربــی توجهی 
نمی کنیم. توافق برجام روشن، تعهدات 
و تکالیف اعضای آن نیز شفاف است و 
اظهارات رسانه ای در این مسیر کمکی 

نخواهد کرد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
گفت: ایــران به تعهداتش عمل کرده 
و ایــن طرف های مقابل هســتند که 
باید به تعهــدات خود بازگردند و اگر 
آنها بخواهند با توجه به خطوط قرمز 
ایران به برجام بازگردند ایران هیچ گاه 

این مسیر را نبسته است.
وی در خصوص همکاری های اخیر 
قضائــی میان ایران و عراق هم افزود: 
همکاری قضائی میان ایران و عراق از 
همکاری های مهم دو طرف محسوب 
می شــود که نیازمنــد همکاری ها و 
مشــورت های دو طرف است ، به ویژه 
آنکه در ســایه روابط برادرانه و پیوند 
عمیق دو کشــور و ســفرهای متعدد 
میان مردم ایــران و عراق موضوعات 
زیادی همواره در دســتور کار بررسی 

دو طرف قرار دارد.
کنعانی ادامه داد: پیگیری قضائی 
و جنائی جنایتکارانی که مرتکب ترور 
شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس 
در فرودگاه بغداد شده اند هم یکی از 
این همکاری قضائی میان  محورهای 

تهران و بغداد است.
توضیح کنعانی در خصوص 
تأخیر در سفر رئیس جمهور 

به ترکیه
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
لغو ســفر رئیس جمهور  در خصوص 
کشورمان به ترکیه گفت: این سفر در 
چارچوب گفت وگوی تلفنی رؤســای 
جمهور دو طرف و با توجه به وضعیتی 
که در فلســطین شاهد هستیم لغو و 
قرار شد بعد از حضور هیئت های ایران 
و ترکیه در نیویورک صورت بگیرد که 
البته بنا به عدم صدور به  هنگام  روادید 
وزیر امور خارجه کشورمان این سفر از 

سوی هیئت ایران انجام نشد.

روزنامه جروزالم پست نوشت: 
ترکیب پهپاد و موشــک به ایران 
نوع جدیدی از قابلیت دفاع هوائی 
را می دهد. ارائه رهگیرهای جدید 
در هوا توانایی ایران را برای دفاع 
از مرزهــای طولانی خود افزایش 

می دهد.
در  پســت«  »جروزالم  روزنامــه 
تحلیلی به قلم »ست جی فرانتسمن« 
درخصوص استفاده ایران از پهپاد رهگیر 
»کرار« نوشت، ایران نقش جدیدی را 
برای پهپاد کرار خــود در نظر گرفته 
است. ایران این پهپاد را با موشک های 
هوا به هوای »مجید« مسلح کرده است. 

برد این پهپاد 1000 کیلومتر است.
این تازه ترین اقدام ایران در استفاده 
از پهپــاد در ظرفیــت پدافند هوائی 
است. ترکیب پهپاد و موشک به ایران 
نوع جدیــدی از قابلیت دفاع هوائی را 
می دهد. ارائه رهگیرهای جدید در هوا 
توانایــی ایران را برای دفاع از مرزهای 

طولانی خود افزایش می دهد.
امیر علیرضا صباحی فرد، فرمانده 
نیروی پدافند هوائی ارتش در حاشیه 

مراســم ده ها فروند پهپاد کرار گفت: 
»ایــن  پهپادهــا به مناطــق مختلف 
پدافندی در کشــور اعزام خواهند شد 
و در مدار عملیاتی در توان رزم نیروی 

پدافند هوائی قرار می گیرند.«
و  »هواپیماهــا  داد:  ادامــه  وی 
پهپادهــای بدون سرنشــین به لحاظ 
قیمــت قابل قیاس بــا هواپیماهای با 

سرنشین نیستند.«
جروزالم پســت در ادامه گزارش 
خود نوشــت: »به نظر می رسد هدف 
دیگر ایران از قرار دادن موشک بر روی 
پهپاد کرار صرفه جویــی در هزینه ها 
باشــد. توانایی جدید هزینه بســیار 

کمتری نسبت به جنگنده دارد.«
به گزارش فــارس، ایران می تواند 
ایــن پهپادها را از دریا به پرواز درآورد 
و ســپس از آنها برای حمله به ســایر 
پهپادها استفاده کند. ایران می تواند از 
این پهپاد برای پرواز در دریا و ســپس 
از موشــک پهپاد برای حمله به پهپاد 
دشمن استفاده کند. این مفهوم دیگری 
برای ایران در زمینه مقابله با پهپادهای 

دشمن است.

گفت و شنود

فندک دارم!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: آقای نوبخت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه دولت آقای 
روحانی گفته است؛ »من و دوستانم داشتیم کاری می کردیم که تحریم ها 

لغو شود، همین مجلس کنونی نگذاشت «!
گفت: منظورش کدام اقدام مجلس است؟!

گفتم: منظورش تصویب قانون » اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
و صیانت از حقوق ملت ایران « است که در آن آمده بود دولت در مقابل 
امتیازاتی که به 1+5 می دهد باید امتیاز بگیرد و بدون لغو تحریم ها نباید 

به آنها امتیازی بدهد.
گفت: این قانون که بر لغو تحریم ها تاکید دارد و از امتیاز دادن های پی در پی 
دولت آقای روحانی به طرف مقابل بدون اینکه تحریمی لغو شود جلوگیری کرد. 

چرا ایشان ادعای وارونه می کند؟!
گفتم: دولت آقای روحانی نه فقط هیچ تحریمی را لغو نکرد بلکه 
تحریم ها را دو برابر کرد. اگر قانون مجلس مانع نشده بود معلوم نیست 

علاوه بر فاجعه برجام چه فاجعه دیگری بر سر مردم آوار کرده بودند!
گفت: پس آقای نوبخت چه می گوید؟! و می خواستند چه بکنند؟!

گفتم: طرف از میهمانی برگشته بود و می خواست وارد خانه بشود 
که همسایه ها گفتند از خانه شما بوی گاز می آید مواظب باشید کسی 
کبریت روشــن نکند. طرف به برو بچه هاش گفت؛ شنیدید؟! کبریت 

روشن نکنید، من خودم فندک دارم!
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